

Nr 36.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående portofrihet i den inrikes posttjänsten för försändelser från och till krigsfångar och civilinternerade.

I en den 27 mars 1953 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 190, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med ett av generalpoststyrelsen den 6 mars 1953 avgivet förslag utfärda bestämmelser rörande portofrihet för försändelser till och från krigsfångar och internerade civilpersoner.

Rörande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anmärkas följande.

De för den inrikes svenska posttjänsten gällande bestämmelserna rörande portofrihet för försändelser från och till krigsfångar och civilinternerade föreslås anpassade till de överenskommelser i ämnet som för den internationella posttrafikens del träffades vid världspostkongressen i Bryssel år 1952. Liksom hittills bör portofriheten även gälla, då Sverige under en pågående konflikt står neutralt.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.

I skrivelse den 6 mars 1953 har *generalpoststyrelsen*, med överlämnande av en framställning från överstyrelsen för Svenska röda korset, erinrat om att vid världspostkongressen i Bryssel 1952 antagits en ny världspostkonvention som i jämförelse med hittills gällande konvention innebär bl. a. vissa ändringar beträffande portofriheten till förmån för krigsfångar och civilinternerade. Den nya konventionen har för Sveriges del godkänts den 14 november 1952 och träder i kraft den 1 juli 1953. Styrelsen föreslår nu, att de svenska bestämmelserna av år 1917 och 1940 rörande försändelser till och från krigsfångar och civilinternerade skall anpassas till överenskommelserna vid Brysselkongressen.

Rörande motiveringen i övrigt för det i propositionen framlagda förslaget får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t har *departementschefen* förklarat sig icke ha något att erinra mot generalpoststyrelsens förslag.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,
att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 190.

Stockholm den 21 april 1953.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 34.